
Dodatek č. 2
ke smlouvě Č. SOALT/5284/2015 o poskytování provozní podpory

produktu ProArchiv a portálu Archivní VadeMeCum (dále jen ,,dodatek")

uzavřený mezi smluvními stranami:

Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích

Sídlo: Krqjská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČ: 70979464
DjČ: není plátcem DPH

Zastoupená: Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
Bankovní spojeni: ČNB - územní pracoviště ústředí Ústí nad Labem
Číslo úČtu: 2549881/0710
Kontaktní osoba ve včcech smluvních:

Datová schránka: 3 gnaiva
(dále ,,objednatel")

a

BACH systems s.r.o.
Sídlo: Holická 3 I/N, č.p. 1097, Hodolany, 772 00 Olomouc
IČ: 60794097
DIČ: CZ60794097
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Bayer, jednatel
Bankovní spojení: MONETA Money Bank
Číslo účtu: 14400494/0600

Datová schránka: xbgqebb
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vIožka 7219
(dále ,,poskytovatel")

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. SOALT/5284/2015 o poskytování provozní
podpory produktu ProArchiv a portálu Archivní VadeMeCurn (dále jen ,,smlouva"), následovně:

1. Stávající čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 1. smlouvy se mění a novč zní takto:

,,1. Cena za plnění dle ČI. II odst. 2 písm. a), b) a odst. 3 písm. a) činí Čtvrtletně 55.000,- KČ
(slovy: padesátpěttisíc korun českých) bez dph jako cena nejvýše přípustná, tj. 66.550,-
KČ s DPH (slovy: šedestátšesttisícpětsetpadesát korun českých), při sazbě DPH ve výši
21%, přičemž sazba DPH bude v připadě její změny stanovena v souladu s platnými
právními předpisy."

1/2



2. stávající čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 2. snilouvy se mění a nově zní takto:

,,2. Cena za plnční dle čl. II odst. 2 písm. C) a písm. d), pokud .je havárie způsobena
objednatelem, bude stanovena jako souČin hodinové sazby ve výši 900,- KČ bez DPH
(slovy: devětset korun českých) a počtu skutečně odpracovaných hodin."

3. stávajíci čl. V. Cena a platební podmínky, odst. 4. smlouvy se inění a nově zní takto:

,,4. Cena za plnění dle čl. II odst. 4 bude stanovena jako součin hodinové sazby ve výši
900,- KČ bez DPH (slovy: devětset korun českých) a počtu skutečně odpracovaných
hodin."

II.
ZávČreČná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají V platnosti a účinnosti beze
změn.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatcl je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdčjších předpisů.
Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním, či zveře.jněním celé smlouvy, jakož i všech úkonů a
okolností se smlouvou souvisejících.

3. Smluvní strany sjednávají, že Žádné z údajů obsažené v tomto dodatku, případně smlouvě jako
celku nejsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanskCho zákoníku. V případě, že
by poskytovatel trval na tom, že některý údaj obsažený v tomto dodatku nebo smlouvě jako
celku smlouvě je obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval
podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní
tajemství nese odpovědnost poskytovatel.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Na smlouvu
měněnou tímto dodatkem připadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znční pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), což poskytovatel bere
na vědomí, nabývá tento dodatek účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o
registru smluv, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem
souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují svc podpisy.

V Litoměřicích dne: V Olomouci dne:

Mg r. VItězslav "gitálně podepsalMgr.
VItězslav Lisec

· Datum: 2024.03.20 13:40:40Lisec +01'00'

· Digitálně podepsalMlros|av Miroslav Bayer

Datum: 2024.03.20Bayer ,,,25,01 +01'00'

za objednatele
Mgr. Vítězslav Lisec

ředitel

za poskytovatele
Ing. Miroslav Bayer

jednatel

2/2



BACH Systems s.r.o.
Holická 1097/31N, 779 00 Olomouc
6rma zastoupenajednatelan Iňg. Miroslavem Bayerem
(dále ,,zhotovitel" nebo ,, dodavatel ')

společně též také jako ,,smluvní strany".

ČR - Státní oblastní archiv v Litoměřiclch
Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
zastoupený ředitelem Mgr. Vitčzslavem Liscem
(dále ,,objednatel")

Dodatek č. 1
smlouvy o poskytování provozní podpory produktu ProArchiv a portálu Archivní

VadeMeCuin Č. j. SOALT/5284/2015
(dále jen ,,smlouva" a ,,dodatek")

Článek 1.
Předmět a účel dodatku

1,1,
Přijetím Obecného nařízení na ochranu osobnich ůdajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracovánfm osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(GDPR) a nabyti'm účinnosti GDPR dne 25. 5, 2018 je zaveden v evropském prostoru nový právní rámec
ochrany osobních údajů s cílem hájit co nejvíce práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich
daty včetně osobních údajů.

1.2.
V této souvislosti smluvní strariy konstatují, že je nezbytné uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým bude jasně
upravena problematika osobních údajů a učiněna-potřebná prohlášení a ujištění. Tento dodatek se týká
zejména části smlouvy upravující poskytování technické podpory, údržby a rozvoje produktu a dalších
služeb ve smyslu smlouvy.

Článek 2.
Ochram osobních údajů a prohlášení smluvních stran

2.1.
Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztáhu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích a údajích,
které od sebe při plnění této smlouvy získaly, včetně údajů o zaměstnancích a spolupracovnících; tyto údaje
nesmi zpřístupnit bez písemného souhlasu dané osoby jako subjektu údajů žádné třetí osobě a ani je nesmí
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

al o informac.e, které jsou veřejně přístupné, nebo
bl o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím orgánu

veřejné správy nebo soudu,
Smluvní strany rovněž prohlašují, že povinnostf mlčenlivosti jsou zavázány všechny osoby, které se budou
podílet na realizaci díla dle této smlouvy, Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy.

2.2.
Současně se smluvní strany dohodly, že veškeré osobní údaje osob, které jsou uvedeny v této smlouvě,
slouží výhradně pro potřeby plnění povinností dle této smlouvy a nebudou yyužity jiným způsobem, než
jaký stanoví tato smlouva. Smluvní strany rovněž konstatují, že mají zajištěna všechna technická a
organizační opatření pro ochranu osobních údajů (zejména posuzují průběžně všechna možná rizika a činí
kroky a realizují opatření k jejich eliminaci, zamezují třetím osobám přístupu k osobním údajům, atd.).
Zpracování osobních údajů osob uvedených v této smlouvě bude smluvními stranami trvat i po skončení
této smlouvy, do doby uplynutí skartační lhůty určené spisovým řádem objednatele, případně zhotovitele.
Po jejím uplynutí budou smlouvy skartovány.



2.3.
Předpokladem spInění smluvní povinnosti zhotovitele ohledně poskytování technické podpory, ůdržby a
rozvoje produktu je možnost (po předchozí dohodě s objednatelem jako správcem osobních údajů) vzdáleně
zabezpečenč protokolem TCP/IP přistoupit z IP adresy Zhotovitele do datové sítě objednatele. Zhotovitel
prohjašuje, že tento přístup bude činit vždy jen z místa, jež je považováno za zemi se stejnou mírou záruk,
resp. stejnou úrovní ochrany osobnkh údajů, a v míře, která je nezbytná pro splnění smluvní povinuosti.
Zhotovitel má k osobním údajům, jichž je objednatel správcem, přístup a může pracovat s dokumenty, jež
tyto údaje obsahují. z uvedeného důvodu je zhotovitel zpracovatelem.
2.4.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že jakékoliv osobní údaje i jiné informace, ke kterým bude mít při plnění této
smlouvy přístup, nepoužije ani nepředá třetí straně a ani s nimi nebude jakkoliv jinak nakládat.

2.5.
Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 24 hodin od vzniku beZpečnostního incidentu (porušení
zabezpečení u Zhotovitele iu jím zapojených dalších osob, z něhož vyplývá riziko či vysoké riziko pro práva
a svobody fýzické osoby) nahlásí písemnou zprávou doručenou do datové schránky objednatele informace
o takovém bezpečnostním incidentu a jeho důvodech a okolnostech, případně následcích. Celkem do 72
hodin nejpozdčji musí objednatel nahlásit takovou skutečnost dozorovému úřadu, resp. subjektu ůdajů.
2.6.
Zhotovitel nepověří plněním povinností žádnou další osobu bez předchozího konkrétního nebo obecného
písemného povolení Objednatele. V případě obecného písemného povolení zhotovitel objednatele jako
správce informuje o všech zamýšlených změnách týkajících se zapojení dalších osob do plnění smlouvy
nebo jejich nahrazení a umožní objednateli s těmito změnami nesouhlasit. Pokud by plněním povinností
zhotovitel po předchozí dohodě s objednatelem pověřil další osobu, je tato osoba povinna respektovat
všechna ustanovení smlouvy včetně povinnosti mlčenlivosti a ochrany osobních údajů, povinnosti
beppečných přístupů a další povinnosti ochrany osobních údajů. Zhotovitel ale vždy odpovídá, jako by
povinnosti dle smlouvy plnil sám.

Článek 3.
Závěrečná ujednání

3.1.
Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu jeden. Smluvní strany podepisují
tento dodatek svobodně a vážně, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují své podpisy osoby, jež za
smluvní strany právně jednají.

3.2.
V ostatním zůstává smlouva nezměněna.

V Litoměřicích dne 23. 7. 2018

0 0

za objednatele
STÁTNÍ OBLASTNíARCHIV

J' ljTOjľĚŘ1CÍCH
Kmjská 48/1

m 01..Litměňoe .b

Strana 2 (celkem 2)


